Pessoas.
 
CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR DO REPASSE MENSAL DO CONTRATO
8.1. Fica estabelecido que o valor estimado do repasse mensal destinado ao Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad – HDT, a partir da vigência
deste termo, será de R$ 9.155.895,60 (nove milhões, cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), incluído o custeio, o
pagamento referente a integralidade da folha e os Programas de Residência Médica e e em Áreas de Saúde, totalizando R$ 109.870.747,20 (cento e nove milhões,
oitocentos e setenta mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos) para os doze meses.
 
CLÁUSULA NONA - DO VALOR DO ADITIVO
9.1. O valor total do presente Termo Aditivo é estimado em R$ 110.170.747.20 (cento e dez milhões, cento e setenta mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte
centavos), assim discriminados:
 

DETALHAMENTO QUANTIDADE PERÍODO VALOR MENSAL 
 

VALOR TOTAL
 

Prorrogação da vigência do
Contrato de Gestão nº 091/2012-
SES/GO (HDT), por 12 (doze)
meses.

12 (doze) parcelas

25/06/2021

a
24/06/2022

[...]

Médico - 18.464 43

Nutricionista - 18.464 1

Técnico em Enfermagem - 18.464 56

Técnico em Gestão Pública 2

Técnico em Laboratório - 18.464 3

Técnico em Radiologia - 18.464 3

Terapeuta Ocupacional - 18.464 1

Total de Servidores 164

Custo Total Estimado = R$ 1.436.604,34 ( Hum milhão, quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e
quatro reais e trinta e quatro centavos) (Remuneração + Patronal)

Fonte: RHNet Ref: Jun/2021 
  

CONDOMÍNIO SOLIDARIEDADE- CEAP-SOL - Jun/2021

Termo Aditivo ao Termo de Transferência de Gestão nº 003 2013 (CEAP - SOL) 

Cargos  Servidores cedidos

Assistente Social - 18.464 1

[...]

Auxiliar de Gestão Administrativa - QT - PCR -CLT 1

Auxiliar de Serviços Gerais - 18.464 8

Auxiliar Técnico de Saúde - QT - 18.464 2

Enfermeiro - 18.464 1

Fisioterapeuta - 18.464 1

Técnico em Enfermagem - 18.464 2

Técnico em Higiene Dental 1

Total de Servidores 21

Custo Total Estimado = R$ 114.625,00 (cento e quatorze mil e seiscentos e vinte cinco reais)                     
(Remuneração + Patronal)

Fonte: RHNet Ref: Jun/2021 
 
 

ANEXO Nº IV/2021 - GAOS- 14421
                            1. ESTIMATIVA DE CUSTO OPERACIONAL - Hospital de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad - HDT

1.1 Trata-se de documento técnico elaborado com o objetivo de apresentar a  estimativa  do custeio  operacional do Hospital de Doenças

[...]

pactuadas.

4. VALOR MENSAL ESTIMADO
4.1. Considerando a metodologia utilizada e cálculos realizados para a projeção de atendimentos, o  custeio mensal estimado  para a

operacionalização do Hospital de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad - HDT​, é  de R$ 7.636.597,34 (sete milhões, seiscentos e trinta e seis mil quinhentos e
noventa e sete reais e trinta e quatro centavos), no Percentil 75.

4.2. O montante global a ser repassado no valor de R$ 91.639.168,08 (noventa e um milhões, seiscentos e trinta e nove mil cento e sessenta e
oito reais e oito centavos), para os 12 (doze) meses da vigência contratual, que corresponde ao estimado para custeio das despesas da unidade para execução das
ações e serviços de saúde realizados pela unidade de saúde.

4.3. Para melhor elucidação dos valores, apresenta-se a tabela abaixo: